
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 ноября 2022 г. с. Арзгир № 744

О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского муници
пального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 года № 282 «Об утвер
ждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителен) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных казённых дошкольных образова
тельных учреждениях Арзгирского муниципального округа Ставропольского 
края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования» (в редакции постановления от 10 ноября 2022 г. №695)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.№27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 
30 июля 2013 г. №72-кз «Об образовании», постановлением Правительства 
Ставропольского края от 20.10.2022 г. №611-п «Об установлении на 2023 год 
максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представите
лей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми» 
администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Арзгирского муниципального 
округа Ставропольского края от 29 марта 2021 года № 282 «Об утверждении 
Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за при
смотр и уход за детьми в муниципальных казённых дошкольных образователь
ных учреждениях Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образо
вания» (в редакции от 10 ноября 2022 г. №695) следующие изменения:

1.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных дошкольных образова
тельных учреждениях Арзгирского муниципального округа Ставропольского 
края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования изложить в новой редакции, согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию).

Глава Арзгирского муниципального округа 
Ставропольского края

3. Настоящее постановление вступает \



УТВЕЖДЕНО 
постановлением администрации 

Арзгирского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 24 ноября 2022 г. № 744

Размер платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных казенных дошкольных образовательных учрежде
ниях Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, реализую
щих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

№п/п Наименование дошкольного образовательного 
учреждения

Размер роди
тельской платы 

(руб.)
1 2 3
1. Муниципальное казенное дошкольное образо

вательное учреждение детский сад №1 с. Ново
романовского Арзгирского района Ставрополь
ского края

1 050,00 руб.

2. Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение детский сад №2 п. Чо- 
грайского Арзгирского района Ставропольско
го края

1 050,00 руб.

3. Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение детский сад №3 а. Ба- 
шанта Арзгирского района Ставропольского 
края

1 050,00 руб.

4. Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение детский сад общеразви
вающего вида с приоритетным осуществлени
ем деятельности по познавательно-речевому 
направлению развития детей №4 с. Арзгир 
Арзгирского района Ставропольского края

1 150,00 руб.

5. Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение детский сад общеразви
вающего вида с приоритетным осуществлени
ем деятельности по художественно
эстетическому направлению развития детей 
№5 с. Арзгир Арзгирского района Ставрополь
ского края

1 150,00 руб.

6<; Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение детский сад №7 с. Садо
вого Арзгирского района Ставропольского края

1 050,00 руб.

7. . Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение детский сад общеразви
вающего вида с приоритетным осуществлени-

1 050,00 руб.



2

ем деятельности по социально-личностного 
направлению развития детей №10 с. Серафи- 
мовского Арзгирского района Ставропольского 
края

8. Муниципальное казенное дошкольное образо- 1 150,00 руб. 
вательное учреждение детский сад общеразви
вающего вида с приоритетным осуществлени
ем деятельности по физическому направлению
развития детей №11 с. Арзгир Арзгирского 
района Ставропольского края

9. Муниципальное казенное дошкольное образо- 1 150,00 руб. 
вательное учреждение детский сад общеразви
вающего вида с приоритетным осуществлени
ем деятельности по социально-личностного 
направлению развития детей №12 с. Арзгир 
Арзгирского района Ставропольского края

10. Муниципальное казенное дошкольное образо- 1 150,00 руб. 
вательное учреждение детский сад общеразви
вающего вида с приоритетным осуществлени
ем деятельности по художественно
эстетическому направлению развития детей
№13 с. Арзгир Арзгирского района Ставро
польского края

11. Муниципальное казенное дошкольное образо- 1 050,00 руб. 
вательное учреждение детский сад №14 с. Род- 
никовского Арзгирского района Ставрополь
ского края

12. Муниципальное казенное дошкольное образо- 1 150,00 руб. 
вательное учреждение детский сад № 15 «Золо
тая рыбка» с. Арзгир Арзгирского района 
Ставропольского края

13. Муниципальное казенное дошкольное образо- 1 050,00 руб. 
вательное учреждение детский сад №16 с. Ка
менная Балка Арзгирского района Ставрополь
ского края

14. Муниципальное казенное дошкольное образо- 1 050,00 руб. 
вательное учреждение детский сад №20 с. Пе
тропавловского Арзгирского района Ставро
польского края


